1 C Utrū eiunū cadat sub p̄cepto. R.  
sm Tho. fa he. q. cxlvij. q̄ eiunū in  
quātū p̄met ad necessitatem coertiōs  
peccati. vel satiſfactiōs in penitentia  
Vel ad eleuationem mētis ad sp̄uālia  
sic in cōl cadit sub p̄cepto legis nature  
determinatio t̄pis et mōi eiunādī cadit  
sub p̄cepto iuris positum: q̄ ab ecclia  
sic est statutū. nec tm̄ q̄ trasgressiōs  
peccat mortali: s̄i tm̄ q̄ trasgressiōs ex  
tempri vel sic q̄ ipediat finis quē sitē

dit legislator. s̄i quis ex cā r̄tabili frangit  
ieiunū n̄ peccat mortali: nec ē trās-  
gressor p̄cepti. S. aūt. xxv. d. i. h. alias  
ea deīmū. dicit q̄ trasgressiōs eiunū  
solēne obligat ad mortale. Pa. at vbi.  
S. dicit q̄. d. s̄i Lar. dicit hoc p̄cedere  
q̄n̄ eiunū omittit ex p̄ceptu vel inobe-  
diētia: vt q̄ nō vult se subiaceat p̄cepto  
superioris. Sec̄ si sine p̄ceptu. q̄tū trās-  
gressio solū obligat ad veniale. Et di-  
cit hoc tenere archt. ibi soluz̄ resert op̄  
tionez Jo. de san. et trāsfit. s̄i alr̄ dicit in  
c. v̄tina. lxxvi. d. ibi enī dicit q̄. Si ex  
aliquā cā q̄s trāsgredit̄ eiunū n̄ peccat  
mortali. q̄d p̄t̄ itelligit q̄n̄ fore eēt  
debilis nec curat ire ad superiorez p̄ licē  
ria. Sec̄ sentit q̄n̄ nulla s̄hest licita cā  
S̄i p̄ p̄ia op̄ione facit notabile dicitū  
collec. i. c. i. de p̄sti. v̄bi dicit q̄ trāsgres-  
sio canonis obligat ad mortale q̄n̄ sit  
ex p̄ceptu seu iobedientia. et p̄ceptu p̄pe  
est q̄n̄ ex sola voluntate nō vult se subi-  
cere statuto superioris et iste p̄ceptus cla-  
re appere nō p̄t̄ nisi q̄ motiōnez b̄z eu  
S̄i s̄igs trāsgredit̄ ex occupiscentia tra-  
vel negligentia: ut̄c obligat ad veniale.  
q̄d dicit̄ p̄ia s̄tōe v̄f notabile. et hoc  
dicitū Pa. putat v̄p. v̄bi superior aliqd  
initigeret q̄ v̄bū cōe. puta p̄ v̄buz sta-  
tutū: vel ordiam̄ vel s̄ile. Secus v̄b  
p̄cederet p̄ v̄ba p̄ceptuaria seu epolē-  
tia. nā trāsgressio p̄ce p̄ti superioris obli-  
gat ad mortale. I. siat sine p̄ceptu. xliij.  
q. i. qd̄ p̄cipit. et in. c. ii. de. ma. et obe. et  
suit. c. illb̄ iudicū b̄ti Tho. q̄ v̄bi statutū  
sit p̄ v̄ba cōta trāsgressio nō est ad  
mortale. q̄d itellige q̄n̄ sit sine p̄ceptu.  
nam. sicut nō ois trāsgressio legis obli-  
gat ad tpalez morez ita nec eternam  
q̄ puenit ex p̄co mortali et lō p̄deran-  
da sit v̄ba statuti seu canonis. qd̄ in-  
dicat̄ eiunū. an sit v̄ba p̄ceptuaria seu  
epolētia seu cōta. et p̄dicta notabis. q̄z  
mā ē p̄grina. q̄n̄ sit trāsgressio statuti  
vt̄ regle obligat ad mortale. vide Pa.  
i. c. nā occupiscentia b̄ p̄sti. et i. c. de. q̄ de  
vi. et ho. cle. et in toto iure canonico nō  
est tex. qui ad hoc faciat vt̄ faciat cle. ent  
iii. de verbo. signi.